
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2024-193

PUBLIÉ LE 27 JUIN 2024



Sommaire

Centre pénitentiaire de Caen / Secrétariat de la direction

14-2024-06-21-00004 - Délégation de signature donnée aux premiers

surveillants promus  Brigadiers Chefs (2 pages) Page 4

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

14-2024-06-19-00004 - Décision tarifaire n° 10684 portant fixation pour

2024du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association

L'ADAPT pour les établissements et services suivants : ESRP LADAPT DE

NORMANDIE CRP - SESSAD de BAYEUX SITE PRINCIPAL - ESPO LADAPT DE

NORMANDIE - U.E.R.O.S. - SESSAD PRO -ESRP DE COURCELLES - ESAT

LADAPT EURE - ESPO DE COURCELLES - U.E.R.O.S. LADAPT EVREUX -

SESSAD LADAPT CHERBOURG EN COTENTIN - IEM ADAPT ST LO -

DISPOSITIF DE SOUTIEN A AUTODÉTERMINATION - ESAT LADAPT

MESNIL-ESNARD (6 pages) Page 7

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

14-2024-05-23-00009 - Arrêté portant modification de l�arrêté du 9 février

2022 portant nomination des membres siégeant au sein de l�union

régionale des professionnels de santé sage-femme. (2 pages) Page 14

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités /

14-2024-06-24-00004 - Arrêté du 24 juin 2024 portant récépissé de

déclaration de l'OSP FRANCK GUERARD MULTISERVICES SAP 802080069 (2

pages) Page 17

14-2024-06-25-00005 - Arrêté du 25 juin 2024 portant récépissé de

déclaration à l'OSP EMERA RESIDENCE SENIORS SAP 953614849 (2 pages) Page 20

Direction départementale des finances publiques du Calvados /

14-2024-05-30-00021 - Avenant prog348 DRAC visé-1 (1 page) Page 23

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Mission

juridique / SG

14-2024-06-24-00003 - Arrêté portant délégation de signature du DDTM du

Calvados à certains de ses collaborateurs en matière de réglementation

maritime (4 pages) Page 25

14-2024-06-24-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature et de

compétence au sein de la DDTM du Calvados (2 pages) Page 30

14-2024-06-24-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature pour les

décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence

d'ordonnateur secondaire (12 pages) Page 33

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Service

eau et biodiversité

14-2024-06-25-00008 - Arrêté autorisant des épreuves de chiens de chasse



à Amayé-sur-Orne (3 pages) Page 46

2



14-2024-06-25-00009 - Arrêté autorisant des épreuves de chiens de chasse



à Pierrefitte-en-Cinglais  (3 pages) Page 50

14-2024-06-26-00001 - Arrêté autorisant la destruction de la population de

blaireaux par piégeage sur le territoire des communes de LES

MOUTIERS-EN-AUGE et de NORREY-EN-AUGE au titre de la sécurité

publique et dans l'intérêt général (3 pages) Page 54

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SML/PGL/CM-PP

14-2024-06-25-00002 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation et

d�utilisation temporaires du domaine public maritime à

Arromanches-les-Bains pour l�installation d�une zone de tir de feu

d'artifice le 13 juillet 2024 au profit de la commune de

Arromanches-les-Bains (6 pages) Page 58

14-2024-06-25-00001 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation et

d�utilisation temporaires du domaine public maritime à

Hermanville-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice

le 13 juillet 2024 au profit de la commune de HERMANVILLE-SUR-MER (6

pages) Page 65

14-2024-06-25-00003 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation et

d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Ver-sur-Mer pour

l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13 juillet 2024

au profit

de la commune de VER-SUR-MER (10 pages) Page 72

14-2024-06-25-00004 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation et

d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Vierville-sur-Mer

pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13 juillet 2024 (6

pages) Page 83

DSDEN du Calvados /

14-2024-06-25-00007 - Candidats admis au B?SSA - jury du 15 juin 2024 (1

page) Page 90

Préfecture du Calvados / Direction de la citoyenneté et des collectivites

locales

14-2024-06-21-00002 - Arrêté octroyant le Titre de Maître Restaurateur à M

David BREYNE gérant du restaurant LE BOUCHE A OREILLE à Cabourg (2

pages) Page 92

14-2024-06-21-00003 - Arrêté portant renouvellement dans le domaine

funéraire des PF LE ROY sise à Falaise (2 pages) Page 95

Sous-préfecture de Lisieux /

14-2024-06-18-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

Beuvron-en-Auge commune touristique (2 pages) Page 98

14-2024-06-18-00003 - Arrêté préfectoral renouvellement commune

touristique Dives-sur-mer (2 pages) Page 101

3



 Centre pénitentiaire de Caen

14-2024-06-21-00004

Délégation de signature donnée aux premiers

surveillants promus  Brigadiers Chefs

 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2024-06-21-00004 - Délégation de signature donnée aux premiers surveillants promus  Brigadiers

Chefs 4



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2024-06-21-00004 - Délégation de signature donnée aux premiers surveillants promus  Brigadiers

Chefs 5



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2024-06-21-00004 - Délégation de signature donnée aux premiers surveillants promus  Brigadiers

Chefs 6



Agence régionale de santé de Normandie

14-2024-06-19-00004

Décision tarifaire n° 10684 portant fixation pour

2024du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au Contrat

Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de

l'Association L'ADAPT pour les établissements et

services suivants : ESRP LADAPT DE NORMANDIE

CRP - SESSAD de BAYEUX SITE PRINCIPAL - ESPO

LADAPT DE NORMANDIE - U.E.R.O.S. - SESSAD

PRO -ESRP DE COURCELLES - ESAT LADAPT EURE

- ESPO DE COURCELLES - U.E.R.O.S. LADAPT

EVREUX - SESSAD LADAPT CHERBOURG EN

COTENTIN - IEM ADAPT ST LO - DISPOSITIF DE

SOUTIEN A AUTODÉTERMINATION - ESAT

LADAPT MESNIL-ESNARD

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2024-06-19-00004 - Décision tarifaire n° 10684 portant fixation pour 2024du montant et

de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association L'ADAPT

pour les établissements et services suivants : ESRP LADAPT DE NORMANDIE CRP - SESSAD de BAYEUX SITE PRINCIPAL - ESPO LADAPT

DE NORMANDIE - U.E.R.O.S. - SESSAD PRO -ESRP DE COURCELLES - ESAT LADAPT EURE - ESPO DE COURCELLES - U.E.R.O.S. LADAPT

EVREUX - SESSAD LADAPT CHERBOURG EN COTENTIN - IEM ADAPT ST LO - DISPOSITIF DE SOUTIEN A AUTODÉTERMINATION - ESAT

LADAPT MESNIL-ESNARD

7



1 
 

  

 

DECISION TARIFAIRE N°10684 PORTANT FIXATION POUR 2024 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CON-

TRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
ASSOCIATION L ADAPT - 930019484 

 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

 

 
Etablissement et Service de Réadaptation Professionnelle - ESRP LADAPT DE NORMANDIE CRP - 

140000431 

 

Service d'Éducation Spéciale et de Soins à Domicile - SESSAD DE BAYEUX - SITE PRINCIPAL - 

140020769 

 

Etablissement et Service de Préorientation - ESPO LADAPT DE NORMANDIE - 140023169 

 

Unités Evaluation Réentraînement et d'Orient. Soc. et Pro. - U.E.R.O.S. - 140024860 

 

Service d'Éducation Spéciale et de Soins à Domicile - SESSAD PRO - 140028945 

 

Etablissement et Service de Réadaptation Professionnelle - ESRP DE COURCELLES - 270000904 

 

Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) - ESAT LADAPT EURE - 270002355 

 

Etablissement et Service de Préorientation - ESPO DE COURCELLES - 270020589 

 

Unités Evaluation Réentraînement et d'Orient. Soc. et Pro. - UEROS EVREUX ASS LADAPT - 

270025141 

 

Service d'Éducation Spéciale et de Soins à Domicile - SESSAD LADAPT - CHERBOURG EN CO-

TENTIN - 500019591 

 

Institut d'éducation motrice - IEM ADAPT - ST LO - 500021803 

 

Etablissement Expérimental pour personnes handicapées - DISPOSITIF DE SOUTIEN A       

L’AUTODETERMINATION - 760041483 

 

Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) - ESAT MESNIL-ESNARD LADAPT - 

760783027 

 

 

Le Directeur Général de l’ARS Normandie 

 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

  

VU la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la Sécurité Sociale pour 2024 pu-

bliée au Journal Officiel du 27/12/2023 ; 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2024-06-19-00004 - Décision tarifaire n° 10684 portant fixation pour 2024du montant et

de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association L'ADAPT

pour les établissements et services suivants : ESRP LADAPT DE NORMANDIE CRP - SESSAD de BAYEUX SITE PRINCIPAL - ESPO LADAPT

DE NORMANDIE - U.E.R.O.S. - SESSAD PRO -ESRP DE COURCELLES - ESAT LADAPT EURE - ESPO DE COURCELLES - U.E.R.O.S. LADAPT

EVREUX - SESSAD LADAPT CHERBOURG EN COTENTIN - IEM ADAPT ST LO - DISPOSITIF DE SOUTIEN A AUTODÉTERMINATION - ESAT

LADAPT MESNIL-ESNARD

8



2 
 

  

VU l’arrêté ministériel du 16/05/2024 publié au Journal Officiel du 17/05/2024 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2024 l’ob-

jectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établisse-

ments et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

  

VU la décision du 22/05/2024 publiée au Journal Officiel du 24/05/2024 relative aux dotations ré-

gionales limitatives 2024 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2024 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 21/05/2024 publié au Journal Officiel du 23/05/2024 fixant les tarifs pla-

fonds mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables aux 

établissements et services mentionnées au a du 5° du I de l’article L.312-1 du même code ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur DEROCHE Thomas en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ; 

 

VU 

 

la décision de délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers le responsable Pôle 

Allocation de Ressources en date du 07/12/2023 ; 

 

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 23/04/2018, prenant effet au 

01/01/2018; 

 

 

 

DECIDE 

 

 

 
Article 1er 

 

 

Au titre de 2024, la dotation globalisée commune des établissements et services mé-

dico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée ASSO-

CIATION L ADAPT (930019484), a été fixée à 14 164 763,25 €, dont -335 723,75 € 

à titre non reconductible. 

 

-personnes handicapées: 14 164 763,25 € (dont 14 164 763,25 € imputable à l’Assu-

rance Maladie)  

 

 

 

 
Dotations (en €) 

FINESS INT  SI  EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

140000431 0,00 3 914 080,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140020769 0,00 0,00 0,00 0,00 1 625 511,89 0,00 0,00 0,00 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2024-06-19-00004 - Décision tarifaire n° 10684 portant fixation pour 2024du montant et

de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association L'ADAPT

pour les établissements et services suivants : ESRP LADAPT DE NORMANDIE CRP - SESSAD de BAYEUX SITE PRINCIPAL - ESPO LADAPT

DE NORMANDIE - U.E.R.O.S. - SESSAD PRO -ESRP DE COURCELLES - ESAT LADAPT EURE - ESPO DE COURCELLES - U.E.R.O.S. LADAPT

EVREUX - SESSAD LADAPT CHERBOURG EN COTENTIN - IEM ADAPT ST LO - DISPOSITIF DE SOUTIEN A AUTODÉTERMINATION - ESAT

LADAPT MESNIL-ESNARD

9



3 
 

140023169 1 646 173,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140024860 0,00 1 215 343,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140028945 0,00 0,00 0,00 0,00 282 170,80 0,00 0,00 0,00 

270000904 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

270002355 0,00 1 936 745,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

270020589 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

270025141 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

500019591 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

500021803 1 201 172,47 633 602,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

760041483 0,00 0,00 0,00 0,00 222 192,25 0,00 0,00 0,00 

760783027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 487 769,78 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

  Prix de journée (en €) 

FINESS INT  SI  EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

140000431 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140020769 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140023169 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2024-06-19-00004 - Décision tarifaire n° 10684 portant fixation pour 2024du montant et

de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association L'ADAPT

pour les établissements et services suivants : ESRP LADAPT DE NORMANDIE CRP - SESSAD de BAYEUX SITE PRINCIPAL - ESPO LADAPT

DE NORMANDIE - U.E.R.O.S. - SESSAD PRO -ESRP DE COURCELLES - ESAT LADAPT EURE - ESPO DE COURCELLES - U.E.R.O.S. LADAPT

EVREUX - SESSAD LADAPT CHERBOURG EN COTENTIN - IEM ADAPT ST LO - DISPOSITIF DE SOUTIEN A AUTODÉTERMINATION - ESAT

LADAPT MESNIL-ESNARD

10



4 
 

140024860 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140028945 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

270000904 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

270002355 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

270020589 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

270025141 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

500019591 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

500021803 334,35 307,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

760041483 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

760783027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pour 2024, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’éta-

blit à 1 024 699,80 € (dont 1 024 699,80 € imputable à l’Assurance Maladie) 

 

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2025, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation 

globalisée commune s’élève, à titre transitoire, à 14 500 487,00 €. Elle se répartit de la 

manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés : 

 

-personnes handicapées : 14 500 487,00 € 

(dont 14 500 487,00 € imputable à l’Assurance Maladie) 

 

 

 
 Dotations (en €) 

FINESS INT  SI  EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

140000431 0,00 3 914 080,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140020769 0,00 0,00 0,00 0,00 1 625 511,89 0,00 0,00 0,00 

140023169 1 646 173,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140024860 0,00 1 215 343,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140028945 0,00 0,00 0,00 0,00 282 170,80 0,00 0,00 0,00 

270000904 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2024-06-19-00004 - Décision tarifaire n° 10684 portant fixation pour 2024du montant et

de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association L'ADAPT

pour les établissements et services suivants : ESRP LADAPT DE NORMANDIE CRP - SESSAD de BAYEUX SITE PRINCIPAL - ESPO LADAPT

DE NORMANDIE - U.E.R.O.S. - SESSAD PRO -ESRP DE COURCELLES - ESAT LADAPT EURE - ESPO DE COURCELLES - U.E.R.O.S. LADAPT

EVREUX - SESSAD LADAPT CHERBOURG EN COTENTIN - IEM ADAPT ST LO - DISPOSITIF DE SOUTIEN A AUTODÉTERMINATION - ESAT

LADAPT MESNIL-ESNARD

11



5 
 

270002355 0,00 1 936 745,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

270020589 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

270025141 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

500019591 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

500021803 1 378 187,47 633 602,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

760041483 0,00 0,00 0,00 0,00 380 901,00 0,00 0,00 0,00 

760783027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 487 769,78 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 
 Prix de journée (en €) 

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

140000431 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140020769 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140023169 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140024860 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140028945 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

270000904 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

270002355 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

270020589 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

270025141 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

500019591 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

500021803 334,35 307,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

760041483 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

760783027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2024-06-19-00004 - Décision tarifaire n° 10684 portant fixation pour 2024du montant et

de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association L'ADAPT

pour les établissements et services suivants : ESRP LADAPT DE NORMANDIE CRP - SESSAD de BAYEUX SITE PRINCIPAL - ESPO LADAPT

DE NORMANDIE - U.E.R.O.S. - SESSAD PRO -ESRP DE COURCELLES - ESAT LADAPT EURE - ESPO DE COURCELLES - U.E.R.O.S. LADAPT

EVREUX - SESSAD LADAPT CHERBOURG EN COTENTIN - IEM ADAPT ST LO - DISPOSITIF DE SOUTIEN A AUTODÉTERMINATION - ESAT

LADAPT MESNIL-ESNARD

12



6 
 

Pour 2025, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’éta-

blit à 1 208 373,92 € (dont 1 208 373,92 € imputable à l’Assurance Maladie) 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de 

Nantes, NANTES, 44185 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour 

les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs ou sur le site de 

l’ARS. 

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION L ADAPT 

(930019484) et aux structures concernées. 

 

 

 

Fait à Evreux,                                             Le  19 juin 2024                                  

 

 

 
#signature# 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2024-06-19-00004 - Décision tarifaire n° 10684 portant fixation pour 2024du montant et

de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association L'ADAPT

pour les établissements et services suivants : ESRP LADAPT DE NORMANDIE CRP - SESSAD de BAYEUX SITE PRINCIPAL - ESPO LADAPT

DE NORMANDIE - U.E.R.O.S. - SESSAD PRO -ESRP DE COURCELLES - ESAT LADAPT EURE - ESPO DE COURCELLES - U.E.R.O.S. LADAPT

EVREUX - SESSAD LADAPT CHERBOURG EN COTENTIN - IEM ADAPT ST LO - DISPOSITIF DE SOUTIEN A AUTODÉTERMINATION - ESAT

LADAPT MESNIL-ESNARD

13



Agence régionale de santé de Normandie

14-2024-05-23-00009

Arrêté portant modification de l�arrêté du 9

février 2022 portant nomination des membres

siégeant au sein de l�union régionale des

professionnels de santé sage-femme.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2024-05-23-00009 - Arrêté portant modification de l�arrêté du 9 février 2022 portant

nomination des membres siégeant au sein de l�union régionale des professionnels de santé sage-femme. 14



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 
- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 
 

 
Arrêté portant modification de l’arrêté du 9 février 2022 portant nomination des 

membres siégeant au sein de l’union régionale des professionnels de santé sage-femme. 

 

VU le code de la santé publique, notamment ses articles L.4031-1 et suivants, R.4031-1 et 
suivants, et D.4031-16 et suivants ;  

VU le code de la sécurité sociale, notamment son article L.162-33 ;  

VU le titre IV chapitre 1er de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de 
l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires dite loi « HPST » ; 

VU le décret du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du directeur général de l'Agence 
régionale de santé de Normandie - M. Thomas DEROCHE ; 

VU le décret n° 2020-1581 du 14 décembre 2020 prorogeant le mandat des membres 
désignés des assemblées des unions régionales des professionnels de santé (URPS) ; 

VU l’arrêté du 25 mars 2021 relatif à la répartition des sièges entre les organisations 
syndicales aux unions régionales des professionnels de santé dont les membres sont 
désignés ; 

VU l’arrêté du 9 février 2022 portant nomination des membres siégeant au sein de l’union 
régionale des professionnels de santé sage-femme ;  

VU la décision du 7 décembre 2023 portant délégation de signature du directeur général 
de l’agence régionale de santé de Normandie à compter du 7 décembre 2023, publiée au 
recueil régional des actes administratifs du 8 décembre 2023 ; 

VU le courriel en date du 14/02/2024 par lequel le Syndicat Organisation Nationale 
Syndicale des Sages-Femmes désigne 2 membres supplémentaires de l’URPS ;  

CONSIDERANT que les syndicats « Union Nationale et Syndicale des Sages-Femmes » 
(UNSSF) et « Organisation Nationale Syndicale des Sages-Femmes » (ONSSF), sont 
reconnus représentatifs au niveau national ;  

CONSIDERANT que le Syndicat « Organisation Nationale Syndicale des Sages-Femmes » 
(ONSSF) a désigné les membres de l’Union Régionale des Professionnels de Santé sage-
femme conformément à la répartition des sièges fixée par l’arrêté du 25 mars 2021 susvisé ; 

  

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2024-05-23-00009 - Arrêté portant modification de l�arrêté du 9 février 2022 portant

nomination des membres siégeant au sein de l�union régionale des professionnels de santé sage-femme. 15



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 
- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie 

ARRETE 

ARTICLE 1 :  

L’article 1 est remplacé par : 

« Les personnes suivantes sont nommées membres de l’Union Régionale des 
Professionnels de Santé (URPS) Sage-Femme : 

- MARETTE Caroline (ONSSF) 
- NICOLLE Elise (ONSFF) 
- LEROY Marie (ONSFF) 
- DELVAL Caroline (ONSFF) » 

 

ARTICLE 2 :  

Cet arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux près le tribunal 
administratif de CAEN, sis 3 rue Arthur LEDUC, dans un délai de deux mois à compter 
de sa notification ou de sa publication. La saisine du tribunal administratif de CAEN peut 
également se faire via Télérecours citoyen www.telerecours.fr  

 

ARTICLE 3 :  

Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région 
de Normandie et des cinq préfectures de département. Il est notifé aux personnes 
mentionnées à l’article 1. 

 

ARTICLE 4 : 

Le directeur de l’offre de soins de l’Agence régionale de santé de Normandie est chargé 
de l’exécution du présent arrêté.  

  Fait à Caen, le 23 mai 2024, 
 

Le Directeur général, 
 
 
 
Thomas DEROCHE 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2024-05-23-00009 - Arrêté portant modification de l�arrêté du 9 février 2022 portant

nomination des membres siégeant au sein de l�union régionale des professionnels de santé sage-femme. 16



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2024-06-24-00004

Arrêté du 24 juin 2024 portant récépissé de

déclaration de l'OSP FRANCK GUERARD

MULTISERVICES SAP 802080069

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-06-24-00004 - Arrêté du 24 juin 2024 portant récépissé

de déclaration de l'OSP FRANCK GUERARD MULTISERVICES SAP 802080069 17



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-06-24-00004 - Arrêté du 24 juin 2024 portant récépissé

de déclaration de l'OSP FRANCK GUERARD MULTISERVICES SAP 802080069 18



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-06-24-00004 - Arrêté du 24 juin 2024 portant récépissé

de déclaration de l'OSP FRANCK GUERARD MULTISERVICES SAP 802080069 19



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2024-06-25-00005

Arrêté du 25 juin 2024 portant récépissé de

déclaration à l'OSP EMERA RESIDENCE SENIORS

SAP 953614849

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-06-25-00005 - Arrêté du 25 juin 2024 portant récépissé

de déclaration à l'OSP EMERA RESIDENCE SENIORS SAP 953614849 20



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-06-25-00005 - Arrêté du 25 juin 2024 portant récépissé

de déclaration à l'OSP EMERA RESIDENCE SENIORS SAP 953614849 21



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-06-25-00005 - Arrêté du 25 juin 2024 portant récépissé

de déclaration à l'OSP EMERA RESIDENCE SENIORS SAP 953614849 22



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2024-05-30-00021

Avenant prog348 DRAC visé-1

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2024-05-30-00021 - Avenant prog348 DRAC visé-1 23



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2024-05-30-00021 - Avenant prog348 DRAC visé-1 24



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-06-24-00003

Arrêté portant délégation de signature du DDTM

du Calvados à certains de ses collaborateurs en

matière de réglementation maritime

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00003 - Arrêté portant délégation de signature du

DDTM du Calvados à certains de ses collaborateurs en matière de réglementation maritime 25



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00003 - Arrêté portant délégation de signature du

DDTM du Calvados à certains de ses collaborateurs en matière de réglementation maritime 26



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00003 - Arrêté portant délégation de signature du

DDTM du Calvados à certains de ses collaborateurs en matière de réglementation maritime 27



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00003 - Arrêté portant délégation de signature du

DDTM du Calvados à certains de ses collaborateurs en matière de réglementation maritime 28



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00003 - Arrêté portant délégation de signature du

DDTM du Calvados à certains de ses collaborateurs en matière de réglementation maritime 29



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-06-24-00002

Arrêté portant subdélégation de signature et de

compétence au sein de la DDTM du Calvados

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature

et de compétence au sein de la DDTM du Calvados 30



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature

et de compétence au sein de la DDTM du Calvados 31



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature

et de compétence au sein de la DDTM du Calvados 32



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-06-24-00001

Arrêté portant subdélégation de signature pour

les décisions autres que celles relevant de

l'exercice de la compétence d'ordonnateur

secondaire

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 33



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 34



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 35



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 36



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 37



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 38



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 39



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 40



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 41



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 42



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 43



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 44



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-24-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 45



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-06-25-00008

Arrêté autorisant des épreuves de chiens de

chasse 

à Amayé-sur-Orne

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00008 - Arrêté autorisant des épreuves de chiens

de chasse 

à Amayé-sur-Orne

46



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00008 - Arrêté autorisant des épreuves de chiens

de chasse 

à Amayé-sur-Orne

47



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00008 - Arrêté autorisant des épreuves de chiens

de chasse 

à Amayé-sur-Orne

48



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00008 - Arrêté autorisant des épreuves de chiens

de chasse 

à Amayé-sur-Orne

49



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-06-25-00009

Arrêté autorisant des épreuves de chiens de

chasse 

à Pierrefitte-en-Cinglais 

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00009 - Arrêté autorisant des épreuves de chiens

de chasse 

à Pierrefitte-en-Cinglais 

50



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00009 - Arrêté autorisant des épreuves de chiens

de chasse 

à Pierrefitte-en-Cinglais 

51



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00009 - Arrêté autorisant des épreuves de chiens

de chasse 

à Pierrefitte-en-Cinglais 

52



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00009 - Arrêté autorisant des épreuves de chiens

de chasse 

à Pierrefitte-en-Cinglais 

53



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-06-26-00001

Arrêté autorisant la destruction de la population

de blaireaux par piégeage sur le territoire des

communes de LES MOUTIERS-EN-AUGE et de

NORREY-EN-AUGE au titre de la sécurité

publique et dans l'intérêt général

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-26-00001 - Arrêté autorisant la destruction de la

population de blaireaux par piégeage sur le territoire des communes de LES MOUTIERS-EN-AUGE et de NORREY-EN-AUGE au titre de

la sécurité publique et dans l'intérêt général

54



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-26-00001 - Arrêté autorisant la destruction de la

population de blaireaux par piégeage sur le territoire des communes de LES MOUTIERS-EN-AUGE et de NORREY-EN-AUGE au titre de

la sécurité publique et dans l'intérêt général

55



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-26-00001 - Arrêté autorisant la destruction de la

population de blaireaux par piégeage sur le territoire des communes de LES MOUTIERS-EN-AUGE et de NORREY-EN-AUGE au titre de

la sécurité publique et dans l'intérêt général

56



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-26-00001 - Arrêté autorisant la destruction de la

population de blaireaux par piégeage sur le territoire des communes de LES MOUTIERS-EN-AUGE et de NORREY-EN-AUGE au titre de

la sécurité publique et dans l'intérêt général

57



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-06-25-00002

ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation et

d�utilisation temporaires du domaine public

maritime à Arromanches-les-Bains pour

l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice

le 13 juillet 2024 au profit de la commune de

Arromanches-les-Bains

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00002 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Arromanches-les-Bains pour l�installation d�une zone de tir de feu

d'artifice le 13 juillet 2024 au profit de la commune de Arromanches-les-Bains

58



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00002 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Arromanches-les-Bains pour l�installation d�une zone de tir de feu

d'artifice le 13 juillet 2024 au profit de la commune de Arromanches-les-Bains

59



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00002 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Arromanches-les-Bains pour l�installation d�une zone de tir de feu

d'artifice le 13 juillet 2024 au profit de la commune de Arromanches-les-Bains

60



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00002 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Arromanches-les-Bains pour l�installation d�une zone de tir de feu

d'artifice le 13 juillet 2024 au profit de la commune de Arromanches-les-Bains

61



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00002 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Arromanches-les-Bains pour l�installation d�une zone de tir de feu

d'artifice le 13 juillet 2024 au profit de la commune de Arromanches-les-Bains

62



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00002 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Arromanches-les-Bains pour l�installation d�une zone de tir de feu

d'artifice le 13 juillet 2024 au profit de la commune de Arromanches-les-Bains

63



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00002 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Arromanches-les-Bains pour l�installation d�une zone de tir de feu

d'artifice le 13 juillet 2024 au profit de la commune de Arromanches-les-Bains

64



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-06-25-00001

ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation et

d�utilisation temporaires du domaine public

maritime à Hermanville-sur-Mer pour

l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice

le 13 juillet 2024 au profit de la commune de

HERMANVILLE-SUR-MER

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00001 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Hermanville-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice

le 13 juillet 2024 au profit de la commune de HERMANVILLE-SUR-MER

65



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00001 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Hermanville-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice

le 13 juillet 2024 au profit de la commune de HERMANVILLE-SUR-MER

66



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00001 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Hermanville-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice

le 13 juillet 2024 au profit de la commune de HERMANVILLE-SUR-MER

67



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00001 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Hermanville-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice

le 13 juillet 2024 au profit de la commune de HERMANVILLE-SUR-MER

68



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00001 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Hermanville-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice

le 13 juillet 2024 au profit de la commune de HERMANVILLE-SUR-MER

69



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00001 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Hermanville-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice

le 13 juillet 2024 au profit de la commune de HERMANVILLE-SUR-MER

70



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00001 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Hermanville-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice

le 13 juillet 2024 au profit de la commune de HERMANVILLE-SUR-MER

71



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-06-25-00003

ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation et

d�utilisation temporaires du domaine public

maritime à Ver-sur-Mer pour l�installation d�une

zone de tir de feu d'artifice le 13 juillet 2024

au profit de la commune de VER-SUR-MER

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00003 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Ver-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13

juillet 2024

au profit de la commune de VER-SUR-MER

72



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00003 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Ver-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13

juillet 2024

au profit de la commune de VER-SUR-MER

73



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00003 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Ver-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13

juillet 2024

au profit de la commune de VER-SUR-MER

74



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00003 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Ver-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13

juillet 2024

au profit de la commune de VER-SUR-MER

75



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00003 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Ver-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13

juillet 2024

au profit de la commune de VER-SUR-MER

76



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00003 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Ver-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13

juillet 2024

au profit de la commune de VER-SUR-MER

77



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00003 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Ver-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13

juillet 2024

au profit de la commune de VER-SUR-MER

78



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00003 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Ver-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13

juillet 2024

au profit de la commune de VER-SUR-MER

79



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00003 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Ver-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13

juillet 2024

au profit de la commune de VER-SUR-MER

80



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00003 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Ver-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13

juillet 2024

au profit de la commune de VER-SUR-MER

81



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00003 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Ver-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13

juillet 2024

au profit de la commune de VER-SUR-MER

82



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-06-25-00004

ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation et

d�utilisation temporaires du domaine public

maritime à Vierville-sur-Mer pour l�installation

d�une zone de tir de feu d'artifice le 13 juillet

2024

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00004 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Vierville-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13

juillet 2024

83



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00004 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Vierville-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13

juillet 2024

84



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00004 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Vierville-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13

juillet 2024

85



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00004 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Vierville-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13

juillet 2024

86



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00004 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Vierville-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13

juillet 2024

87



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00004 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Vierville-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13

juillet 2024

88



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-06-25-00004 - ARRÊTÉ portant autorisation d�occupation

et d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Vierville-sur-Mer pour l�installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 13

juillet 2024

89



DSDEN du Calvados

14-2024-06-25-00007

Candidats admis au B?SSA - jury du 15 juin 2024

DSDEN du Calvados - 14-2024-06-25-00007 - Candidats admis au B?SSA - jury du 15 juin 2024 90



DSDEN du Calvados - 14-2024-06-25-00007 - Candidats admis au B?SSA - jury du 15 juin 2024 91



Préfecture du Calvados

14-2024-06-21-00002

Arrêté octroyant le Titre de Maître Restaurateur

à M David BREYNE gérant du restaurant LE

BOUCHE A OREILLE à Cabourg

Préfecture du Calvados - 14-2024-06-21-00002 - Arrêté octroyant le Titre de Maître Restaurateur à M David BREYNE gérant du

restaurant LE BOUCHE A OREILLE à Cabourg 92



Préfecture du Calvados - 14-2024-06-21-00002 - Arrêté octroyant le Titre de Maître Restaurateur à M David BREYNE gérant du

restaurant LE BOUCHE A OREILLE à Cabourg 93



Préfecture du Calvados - 14-2024-06-21-00002 - Arrêté octroyant le Titre de Maître Restaurateur à M David BREYNE gérant du

restaurant LE BOUCHE A OREILLE à Cabourg 94



Préfecture du Calvados

14-2024-06-21-00003

Arrêté portant renouvellement dans le domaine

funéraire des PF LE ROY sise à Falaise

Préfecture du Calvados - 14-2024-06-21-00003 - Arrêté portant renouvellement dans le domaine funéraire des PF LE ROY sise à Falaise 95



Préfecture du Calvados - 14-2024-06-21-00003 - Arrêté portant renouvellement dans le domaine funéraire des PF LE ROY sise à Falaise 96



Préfecture du Calvados - 14-2024-06-21-00003 - Arrêté portant renouvellement dans le domaine funéraire des PF LE ROY sise à Falaise 97



Sous-préfecture de Lisieux

14-2024-06-18-00002

Arrêté préfectoral portant renouvellement

Beuvron-en-Auge commune touristique

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2024-06-18-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement Beuvron-en-Auge commune touristique 98



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2024-06-18-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement Beuvron-en-Auge commune touristique 99



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2024-06-18-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement Beuvron-en-Auge commune touristique 100



Sous-préfecture de Lisieux

14-2024-06-18-00003

Arrêté préfectoral renouvellement commune

touristique Dives-sur-mer

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2024-06-18-00003 - Arrêté préfectoral renouvellement commune touristique Dives-sur-mer 101



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2024-06-18-00003 - Arrêté préfectoral renouvellement commune touristique Dives-sur-mer 102



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2024-06-18-00003 - Arrêté préfectoral renouvellement commune touristique Dives-sur-mer 103


